
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 166 del 15/11/2023  

 
Oggetto : 
APPROVAZIONE DELLA METODOLOGIA PER LA GRADUAZIONE DEGLI 
INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE, PER L’ATTRIBUZIONE 
DELL’INCARICO E PER LA VALUTAZIONE DEI RISULTATI (ART. 16, C. 1, 
CCCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022). 

 
L’anno duemilaventitre, addì quindici, del mese di novembre, alle ore 
16:48, in una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 
18 agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            

As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella 
sua qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata 
aperta dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che:  
 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 13/03/2023 è stata costituita la 
delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata 
integrativa e sono stati nominati i componenti nonché il presidente; 
 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 02/10/2023 sono state 
formulate le linee di indirizzo, alla delegazione di parte pubblica, in ordine ai 
criteri per la graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione, per 
l’attribuzione dell’incarico e per la valutazione dei risultati;  

 

DATO ATTO che: 

− con nota prot. n. 16021 del 06/11/2023 sono state invitate le OO.SS. e le RSU 
del Comune per un confronto in merito ai criteri per la graduazione degli incarichi 
di Elevata Qualificazione, ai fini dell’attribuzione della relativa indennità e criteri 
per il conferimento e la revoca degli incarichi;  

− nei cinque giorni dal ricevimento dell’informazione non sono state formulate 
richieste di confronto;  

 

VISTA la metodologia per la graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione, per 
l’attribuzione dell’incarico e per la valutazione dei risultati, allegata alla presente 
quale parte integrante e sostanziale;  
 

VISTO: 

• il D. Lgs. n. 267/2000; 

• il D. Lgs. n. 165/2001; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il C.C.N.L. Funzioni locali del 16/11/2022; 
 

RILEVATO che è necessario provvedere in merito, in quanto l’ente è tenuto ad 

approvare un sistema di pesatura delle posizioni in linea con le disposizioni vigenti;  

ACQUISITI i pareri favorevoli, di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

all’art. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo, come disposto dal Decreto Legge 

n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile del presente atto;  

DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente;  

 
CON votazione unanime, favorevole e palesemente espressa 
 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente; 
 

2. Di approvare la metodologia per la graduazione degli incarichi di Elevata 
Qualificazione, per l’attribuzione dell’incarico e per la valutazione dei risultati, 
allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale;  

 

3. Di trasmettere copia della presente ai rappresentanti delle organizzazioni 
sindacali territoriali e alle RSU; 

 
 
 
 



INDI 
 
Con separata votazione, unanime, favorevole palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


